

# G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

|   |               |               |                |
|---|---------------|---------------|----------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |               |               |                |
| Intereses   | 77,112,308.06 | 89,236,124.92 |                |
| Comisiones  | 12,123,816.86 |               |                |
| Negociación de Títulos-Valores                          |               |               |                |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         |               |               |                |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |               | 33,799,330.44 |                |
| Intereses   | 10,615,937.18 |               |                |
| Comisiones  | 135,908.60    |               |                |
| Beneficios Adicionales                                  | 16,988,358.06 |               |                |
| Negociación de Títulos-Valores                          | 956,250.00    |               |                |
| Cuota de Formación FOPA                                 |               |               |                |
| Productos no Cobrados                                   |               |               |                |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 5,102,876.60  |               |                |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                           |               |               | 55,436,794.48  |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |               | 50,726,623.46 |                |
| Comisiones por Servicios Diversos                       | 49,950,074.64 |               |                |
| Arrendamientos  |               |               |                |
| Almacenaje  |               |               |                |
| Avalúos e Inspecciones                                  |               |               |                |
| Manejo de Cuenta  | 776,548.82    |               |                |
| Otros   |               |               |                |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |               | 24,108,878.46 |                |
| Comisiones por Servicios                                | 24,108,878.46 |               |                |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                             |               |               | 26,617,745.00  |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>            |               |               |                |
| <b>PRODUCTOS</b>  |               | 3,358,674.07  |                |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores        |               |               |                |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 2,202,421.57  |               |                |
| Productos por Inversiones en Acciones                   | 1,156,252.50  |               |                |
| Productos por Promoción de Empresas                     |               |               |                |
| <b>GASTOS</b>   |               | 25,901,936.20 |                |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores         |               |               |                |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 463,576.69    |               |                |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación            | 25,438,359.51 |               |                |
| Gastos por Promoción de Empresas                        |               |               |                |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |               |               | -22,543,262.13 |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |               |               | 59,511,277.35  |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>                         |               |               | 37,388,683.75  |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |               |               | 22,122,593.60  |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |               | 15,423,210.19 |                |
| Productos Extraordinarios                               | 15,729,839.68 |               |                |
| Gastos Extraordinarios                                  | 306,629.49    |               |                |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>      |               | -4,612,071.91 |                |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 2,336,904.86  |               |                |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 6,948,976.77  |               |                |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                         |               |               | 32,933,731.88  |
| Impuesto sobre la Renta                                 |               |               | 8,712,551.61   |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                          |               |               | 24,221,180.27  |

Guatemala, 03 de junio de 2022

  
Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR

  
José Federico Linares Martínez  
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO  
DE ADMINISTRACIÓN

  
Juan Carlos Hernández Yot  
AUDITOR

  
Ernesto José Arriyillaga Ortega  
GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)